
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 3 октября 2023 г.  № 377 

 
Об утверждении схемы 

теплоснабжения с. Глинка 

Глинковского района Смоленской 

области 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

22.02.2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 

разработки и утверждения», федеральными законами от 27.07.2010 г. №190-ФЗ «О 

теплоснабжении», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области 

 

Администрация муниципального образования «Глинковский район» 

Смоленской   области    п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемую схему теплоснабжения Глинковского сельского 

поселения Глинковского района Смоленской области. 
 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального образования «Глинковский район» 

Смоленской области (Е.В. Кожухов). 

 

 

 

И.о. Главы муниципального образования  

«Глинковский район»                               

Смоленской области                                                Г.А. Саулина 

  

  

 

 

 

 



 Приложение  

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Глинковский район» Смоленской 

области 

от 03.10.2023 г.  № 377 ______ 

 

Схема теплоснабжения 

Глинковского сельского поселения Глинковского района 

Смоленской области 
 

Основанием для разработки схемы теплоснабжения Глинковского сельского 

поселения Глинковского района Смоленской области является: 

- Федеральный закон от 27.07.2010г.  № 190-ФЗ «О теплоснабжении»; 

- постановление Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. № 154 

«О требованиях к системам теплоснабжения, порядку их разработки и 

утверждения»; 

- Генеральный план Глинковского сельского поселения Глинковского района 

Смоленской области. 

1. Общие положения 

 

Схема теплоснабжения поселения - это документ, содержащий материалы по 

обоснованию эффективного и безопасного функционирования системы 

теплоснабжения, ее развития с учётом правового регулирования в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности. 

Мероприятия по развитию системы теплоснабжения, предусмотренные 

настоящей схемой, включаются в инвестиционную программу теплоснабжающей 

организации и как следствие могут быть включены в соответствующий тариф 

организации коммунального комплекса. 

 

2. Основные цели и задачи схемы теплоснабжения 

 

Схема теплоснабжения Глинковского сельского поселения Глинковского 

района Смоленской области позволит: 

- определить возможность подключения к сетям теплоснабжения объекта 

капитального строительства и организации обязанной при наличии технической 

возможности произвести такое подключение; 

- повысить надежность работы системы теплоснабжения в соответствии с 

нормативными требованиями; 

- минимизировать затраты на теплоснабжение в разрезе на каждого 

потребителя в долгосрочной перспективе; 

- обеспечить жителей Глинковского сельского поселения Глинковского 

района Смоленской области тепловой энергией; 



- строительство новых объектов производственного и другого назначения, 

используемых в сфере теплоснабжения Глинковского сельского поселения 

Глинковского района Смоленской области. 

 

3. Пояснительная записка к схеме теплоснабжения 

 

Глинковское сельское поселение Глинковского района Смоленской области 

входит в состав муниципального образования «Глинковский район» Смоленской 

области. Площадь поселения составляет – 235,65 кв.км. 

Глинковское сельское поселение расположено в центральной части 

Глинковского района. Село Глинка расположено в 95 км от областного центра -     

г. Смоленск. 

Административным центром Глинковского сельского поселения 

Глинковского района Смоленской области является село Глинка. Численность 

населения Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской 

области составляет 2342 человека. 

 

1. Сведения о котельных поселения. 

 

В настоящее время теплоснабжающей организацией является - ООО «ТЭС». 

 
Адрес котельной, 

собственник 

Мощность 

(кВт) 

Тип и 

марка 

котлов 

Длинна 

тепловых 

сетей, км 

Вид топлива Кол-во 

отапливаемых 

домов 

Смоленская область, 

Глинковский район, 

с. Глинка, ул. 

Ленина  

ООО «ТЭС» 

500 RSA 500 0,5 Природный 

газ 

0 

 

2. Общая протяженность тепловых сетей в двухтрубном исчислении 

составляет 0,5 километра. Основные материалы используемые при изоляции: 

мин.вата, рубероид, бетонные короба. 

Теплоснабжение в Глинковском сельском поселении Глинковского района 

Смоленской области осуществляется: 

- в частных домах от газовых котлов и печного отопления; 

- в многоквартирных домах от газовых котлов и печного отопления. 

3. Увеличение площади жилья происходит за счет индивидуального 

строительства с индивидуальном отоплением. 

4. Существующая схема тепловых сетей является оптимальной для 

Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 



Приложение 

 

Баланс тепловой энергии котельной на 2023 год 

 

Глинковское сельское поселение Глинковского района Смоленской области 
 

Наименование юридического 

лица, в собственности/аренде у 

которого находится источник 

Наименование источника 

тепловой энергии 

Полезный – 

отпуск тепловой 

энергии 

потребителям, 

Гкал 

Нормативные 

технологические 

потери в тепловых 

сетях 

теплоснабжающей 

организации Гкал 

Отпуск 

тепловой 

энергии 

в сеть, 

Гкал 

Расход 

тепловой 

энергии на 

собственные 

нужды, Гкал  

Выработка 

тепловой 

энергии, 

Гкал 

ООО «ТЭС» с. Глинка, ул. Ленина, д.2 2184 47 2221 32 2253 

В с е г о  2184 47 2221 32 2253 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 экз. в дело 

Исп. В.Н. Супрунов 

тел. 2-10-73 

дата:     октября 2023 г. 

Разослано:    Совет, прокуратура,   

Кожухов Е.В, фин-экон., отдел по ЖКХ 

 


